2024年11月12日

各  位

会 社 名 新 田 ゼ ラ チ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  竹 宮 秀 典

（コード番号：４９７７ 東証スタンダード）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 長

安 藤    啓

電話番号  ０７２（９４９）５３８１

インド連結子会社における生産設備の一時的操業停止について（開示事項の経過）

2024 年３月 21 日付で開示した「インド連結子会社における生産設備の一時的操業停止について」に関し

て、経過の報告および今後の見通しについてお知らせいたします。

記

１． 経過の報告

  2024 年 3 月 21 日にお知らせいたしましたとおり、当社の連結子会社であるバムニプロテインズ Ltd.は、マ

ハラシュトラ州公害管理局から 2024 年３月 13 日付で生産停止命令を受け、同日より同社における生産を停止し

ています。生産停止に伴い、下記の通り人員削減を実施しております。

（１） 人員削減の結果

① 退職人員： 94 名

② 退職日 ： 2024 年 7 月 21 日

（２）業績に与える影響

   当該人員削減は、2024 年３月期に生産停止に伴う損失 59 百万円として計上済みであることから、当社

の業績に与える影響は軽微と考えておりますが、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示

いたします。

２． 今後の見通し

バムニプロテインズ Ltd.は、マハラシュトラ州公害管理局の定める排水規制への対応をできる限り速やかに

完了し、生産再開に取り組んでおります。なお、再開の時期は現時点では見通しが立っておりません。

当社の業績に与える影響につきましては、本日公表の「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」に記載

の 2025 年３月期連結業績予想に織り込んでおります。

以上